ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 03.03.2015 № 10                                                                           с. Яблоновый Гай
Об определении порядка привлечения сил
и средств подразделений пожарной охраны
для тушения пожаров на территории
Яблоново-Гайского муниципального образования

       На основании ст. 22 Федерального Закона от  21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности» и в целях своевременного и организованного выезда на пожары в Яблоново-Гайском муниципальном образовании, привлечения для тушения пожаров оптимального количества приспособленной пожарной и иной техники независимо от ведомственной принадлежности ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций и структурных подразделений, организаций независимо от ведомственной принадлежности, приспособленной пожарной и иной техники обеспечивать своевременный выезд на тушение пожаров на территории муниципального образования .
2. Вызов пожарной охраны на территории муниципального образования осуществляется лицом, обнаружившим пожар, лицом, назначенным распорядительным документом ответственным за пожарную безопасность, по телефонам 5-67-49, 5-67-54.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от ведомственной принадлежности сообщать о смене телефонных номеров в администрацию Яблоново-Гайского муниципального образования.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу администрации Яблоново-Гайского муниципального образования Баннов Г.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава администрации
Яблоново-Гайского МО                                                       Г.В. Баннов
                                                  Приложение к постановлению
                                       главы администрации
                                                                     Яблоново-Гайского муниципального
                                                             образования от 03.03.2015 № 10

Перечень
мер, обязательных к исполнению, по снижению
риска возникновения пожаров в период повышенной
пожарной опасности

	№ п/п
	Наименование обязательных мер
	Исполнители

	1
	Категорическое запрещение пользоваться открытым огнем на открытой местности
	Руководители всех уровней (по согласованию), жители МО

	2
	Организация противопожарного патрулирования объектов производства, населенных пунктов
	Руководители всех уровней (по согласованию), администрация МО

	3
	Привлечение средств пожаротушения в готовность к экстренному применению
	Руководители всех уровней (по согласованию), администрация МО, жители населенных пунктов МО

	4
	Поддержание средств оповещения в готовности к использованию по предназначению
	Администрация МО, руководители всех уровней (по согласованию)

	5
	Запрещение использования воды из противопожарных емкостей на нужды не связанные с пожаротушением
	Руководители всех уровней (по согласованию), администрация МО, жители населенных пунктов МО